นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า สถาบนัการเงินเฉพาะกิจ
มีแนวทางช่วยเหลือเพิ่มเติมให้แก่ผูป้ระกอบวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (Small and Medium Enterprises
: SMEs) ท่ีไดรั้บการชะลอการช าระหน้ีตามพระราชก าหนดการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผูป้ระกอบวิสาหกิจ
ท่ีไดรั้บผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 (พ.ร.ก. Soft Loan) รวมทั้งมีแนวทาง
ท่ีชดัเจนในการช่วยเหลือผูป้ระกอบการ SMEs และลูกหน้ีรายยอ่ยท่ีอยูร่ะหวา่งไดรั้บการพกัช าระหน้ีตามมาตรการของแต่
ละสถาบนัการเงินเฉพาะกิจแต่ละแห่งดว้ย โดยมีรายละเอียดดงัน้ี

1. แนวทางการช่วยเหลือผู้ประกอบการ SMEs ทีไ่ด้รับการชะลอการช าระหนีต้าม พ.ร.ก.